АДМИНИСТРАЦИЯ РЯБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

  НОЛИНСКОГО  РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.01.2023							                                         № 11
дер. Рябиновщина

Об утверждении комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения Рябиновского сельского поселения в области
гражданской защиты на 2023 год

[bookmark: _GoBack]Во исполнение Федеральных законов от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства Кировской области от 28.12.2017 № 106 «О профилактике пожаров на территории Кировской области», в целях обучения безопасности жизнедеятельности населения, в том числе на водных объектах сельского поселения, администрация Рябиновского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить комплексный план мероприятий по обучению неработающего населения Рябиновского сельского поселения в области гражданской защиты на 2023 год, согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление администрации от 11.01.2022 № 12 «Об утверждении комплексного плана мероприятий по обучению неработающего населения Рябиновского сельского поселения в области гражданской защиты на 2022 год».

Глава администрации
Рябиновского сельского поселения                                        В.Ю.Трубицын

Направить: в дело, прокуратуру

Приложение
к постановлению
администрации
Рябиновского сельского поселения
от 10.01.2023 № 11

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
мероприятий по обучению неработающего населения Рябиновского сельского поселения
в области гражданской защиты на 2023 год

	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Ответственный за организацию и проведение мероприятий
	Сроки
выполнения

	1
	Создание системы учебно-консультационных пунктов по ГОЧС, совершенствование их работы
	администрация поселения

	в течение года

	2
	Публикации в Информационном бюллетене информации материалов по обучению населения действиям в критических ситуациях
	администрация поселения
	в течение года

	3
	Размещение в электронных средствах массовой информации материалов по действиям населения в случае возникновения ЧС
	администрация поселения

	в течение года

4

	Распространение памяток и листовок среди неработающего населения по правилам поведения и способам защиты в различных ЧС

администрация поселения
	в течение года

	5
	Организация выдачи различным категориям населения памяток по гражданской обороне и действиям в чрезвычайных ситуациях
	администрации поселения
	в течение года

	6
	Проведение обучения квартиросъемщиков и собственников жилых помещений мерам пожарной безопасности
	администрация поселения, управляющие компании (по согласованию)
	в течение года

	7
	Проведение работы с лицами, склонными к злоупотреблению спиртными напитками, неблагополучными семьями, в том числе многодетными по профилактике пожаров и предупреждению гибели людей данной категории и проживающих с ними граждан
	администрация поселения, управляющие компании (по согласованию), 41-ПЧ (по согласованию), ПЧ-67 (по согласованию), МО МВД России «Нолинский» (по согласованию)
	в течение года

	8
	Проведение собраний (сходов) с жителями  сельских населенных пунктов по обучению мерам пожарной безопасности
	администрация поселения, управляющие компании(по согласованию), 41-ПЧ (по согласованию), ПЧ-67(по согласованию)
	в течение года

	9
	Подготовка и распространение наглядной агитации по пропаганде безопасности жизнедеятельности, в том числе наглядной противопожарной агитации
	администрация поселения

	в течение года

	10
	Информирование населения о мерах пожарной безопасности в период проведения новогодних праздников через Информационный бюллетень
	администрация поселения

	декабрь

	11
	Проведение рейдов по выявлению нарушений требований пожарной безопасности в жилом фонде (состояния чердаков, подвалов, путей эвакуации, печного отопления, электрооборудования)
	администрация поселения, 41-ПЧ(по согласованию), ПЧ-67(по согласованию),МО МВД России «Нолинский» (по согласованию)
	в течение года